

# 1 Norsk Bistand på avveie

2

3 At Norge er et av verdens rikeste land er det liten tvil om. Vi har en veldig  
4 profesjonell og effektiv arbeidsstyrke, samt store naturressurser. Dette er noe av det  
5 som medvirker til de store rikdommene som Norge sitter på. Grunnet de store  
6 rikdommene er det blitt en selvfølge at Norge skal bistå andre nasjoner som ikke er  
7 like økonomisk sterke som oss selv.

8

9 Selve tanken om å hjelpe andre er en fin ting, men problemet med Norsk bistand er  
10 utførelsen. Norad er direktoratet som skal fordele bistanden på de forskjellige  
11 organisasjonene, og har derfor hovedansvaret for norsk bistand. Den jobben de gjør  
12 når de fordeler bistanden er veldig diskutabel. Flere ganger har Norge gått på store  
13 smeller der bistandspenger har havnet på avveie. Dette er både saker som gjelder  
14 korrupsjon, underslag, dekkorganisasjoner og mye mer.

15

16 Det er også ganske oppsiktsvekkende mange av de stedene som Norad har valgt å  
17 sende penger. Vi sender blant annet bistandspenger til både Kina, Iran og  
18 Nord-korea. Det er ikke akkurat vanskelig å tenke seg til hva de pengene blir brukt  
19 på.

20

21 Som om ikke dette var nok til å sette et spørsmålstegn til norsk bistand, så kan man  
22 også se på resultatene. Veldig mange av de prosjektene som blir satt i gang blir  
23 mesteparten av pengene allerede brukt før kommer dit de skal.

24 Utdanningsprogrammet i Uganda er et eksempel på dette. Der går pengene  
25 gjennom 4 forskjellige administrasjonsledd, og det er bare fra Norad og til utbetaling.

26

27 13. desember 2021 publiserte også nrk en artikkel, der en avtroppet bistandstopp  
28 går hardt utover Norsk bistand. Han henviser til prosjekter i Somalia, der resultatene  
29 er i beste fall diskutabile og i verste fall latterlige. Når man skal hjelpe andre nasjoner  
30 så er det ikke hvor mye penger man sender som har noe også si, men resultatene  
31 som er det viktigste.

32

33 Forslag til endringer er at Norge burde gå bort i fra et forpliktet tall når det kommer til

34    bistanden. Det burde også lages et organ som skal gå igjennom alt av norsk bistand  
35    for å sjekke om resultatene er verdt prisen.

36

37    Innsendt av Vestfold og Telemark Senterungdom